



### Förvaltning och avdelning

Handläggare: Adam Persson  
Titel: Förvaltningsdirektör  
E-post: adam.persson@norrtalje.se

Till: kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

# Startbidrag gällande ridanläggningen Vallby till Ridklubben Norrtälje ryttere

## Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:  
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att bevilja startbidrag till Ridklubben Norrtälje ryttere om 700 000 kronor gällande ridskoleverksamhet vid ridanläggningen i Vallby, Rimbo.

## Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Ridklubben Rimbo ryttere försatte sig själva i konkurs den 21 mars 2023. Ridskolan stängdes dagen efter av konkursförvaltaren. Ridklubben Norrtälje ryttere har i samråd med kultur- och fritidskontoret lämnat förslag på att starta upp ny ridskola i Rimbo. Syftet med anläggningen är att kunna erbjuda ridskola i Rimbo. Främst till barn och ungdomar utan egen möjlighet att hålla häst. Kultur- och fritidskontoret föreslår att Ridklubben Norrtälje ryttere beviljas ett startbidrag om 700 000 kronor i syfte att starta upp ridskolan i Vallby, Rimbo, igen.

## Ärendet

### Beskrivning

Ridklubben Rimbo ryttere försatte sig själva i konkurs den 21 mars 2023. Ridskolan stängdes dagen efter av konkursförvaltaren. Ridklubben Norrtälje ryttere har i samråd med kultur- och fritidskontoret lämnat förslag på att starta upp ny ridskola i Rimbo.

Försäljning av befintliga hästar och lösöre kommer att säljas av Rimbo ryttares konkursförvaltare. Ridklubben Norrtälje ryttere föreslås köpa större delen av konkursboet och därefter ansöka om tillstånd hos Länsstyrelsen om att få bedriva ridskolan på anläggningen Vallby i Rimbo.

Norrtälje kommun äger ridanläggningen Vallby i Rimbo. Anläggningen byggdes av Ridklubben Rimbo ryttere med stöd av Norrtälje kommun, Arvsfonden, Roslagens Sparbanks stiftelser samt lokala sponsorer och massor av ideellt arbete av medlemmar.

Syftet med anläggningen är att kunna erbjuda ridskola i Rimbo. Främst till barn och ungdomar utan egen möjlighet att hålla häst. Detta syfte kvarstår nu när Ridklubben Norrtälje ryttere föreslås ta över nyttjanderätten till anläggningen och starta upp ridskolan i Rimbo igen.

Kultur- och fritidsnämnden har under hela Norrtälje kommuns livslängd, sedan starten 1971, haft ett mycket gott samarbete med det ideella föreningslivet kring barn- och ungdomsverksamhet. Kultur- och fritidsnämnden har genom alla år stöttat det ideella engagemanget kring att driva en anläggning, vilket föreningslivet gör på ett mer effektivt sätt än kommunen själva kan i många situationer.

Föreningslivet är också kopplat till demokratiska principer, där varje medlem har en röst och där allt är öppet och transparent för alla medlemmar att ta del av.

Ridklubben Norrtälje ryttere har en lång erfarenhet av att sköta en anläggning och driva en ridskola för barn och ungdomar utan egen häst.

Utifrån alla dessa ovanstående aspekter så föreslås Ridklubben Norrtälje ryttare att beviljas nyttjanderätt till anläggningen i Vallby, Rimbo. Samt stöd för att starta upp ridskola.

Det tar ofta lång tid för föreningar att växa, normalt börjar en förening i mycket liten skala och växer under åren större och starkare beroende på om fler invånare vill vara med. En förenings ekonomi är normalt anpassad utifrån den resan där föreningen befinner sig. En styrelses uppgift är att hela tiden anpassa verksamheten utifrån rådande ekonomiska läge. Kultur- och fritidsnämnden har normalt inte några startbidrag att ansöka om, då en föreningsverksamhet växer fram över tid.

I just detta specifika fall, när en ridskola gått i konkurs och Norrtälje kommun i samråd med Ridklubben Norrtälje ryttare vill få igång ridskolan igen på en hög nivå under mycket kort tid, så föreslås ett startbidrag till Ridklubben Norrtälje ryttare.

Startbidraget föreslås vara 700 000 kronor och skall användas till att starta upp ridskolan i Rimbo så snabbt det går. Medlen kommer användas till hästar, foder, personalkostnader och övriga mindre kostnader kring ridskoleverksamhet. Målsättningen är att ridskolan under hösten skall kunna öka i deltagarantal och på så sätt få en bättre omsättning och bättre förutsättningar att klara sin ekonomi.

### **Lagkrav**

Ej tillämpligt

### **Koppling till gällande styrdokument**

Mål och budget 2023–2025: ” Grunden för kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja och främja kultur-, idrotts- och friluftslivet i hela kommunen. Avsikten är att tillgodose den enskildes kulturella, demokratiska, sociala och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla invånare i hela kommunen ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter. Kommunen vill att det ska ge upplevelser, personlig utveckling och god livskvalitet samt skapar förutsättningar för en attraktiv livsmiljö och en hållbar utveckling i hela kommunen. I kultur- och fritidsnämndens arbete prioriteras verksamheter riktade till barn och unga. Det innebär inte att andra grupper utesluts, men inriktningen är att barn och unga måste stödjas och uppmuntras att närma sig intresseområden som ger stimulans och ett framtida rikare liv”.

### **Ekonomiska konsekvenser och riskanalys**

Tidigare så har ett kultur- och fritidsnämndens ordförande, genom brådskande delegation, fattat beslut om anläggningsbidrag med 300 000 kronor till Ridklubben Norrtälje ryttare. Denna summa samt den som föreslås i detta beslut, totalt 1 000 000 kronor, finns inte inom kultur- och fritidsnämndens budgeterade ram. Det politiska styret har i samverkan föreslagit att medel från kommunstyrelsen skall prioriteras till kultur- och fritidsnämnden i syfte att nämnden skall kunna bevilja dessa bidrag. Då frågan är hastigt uppkommen, pga konkursen, så har inte kommunstyrelsen haft ärendet uppe för beslut ännu, planen är att ärendet skall tas upp så snart som möjligt.

## **Förvaltningens analys och slutsatser**

Kultur- och fritidskontoret föreslår att Ridklubben Norrtälje ryttare beviljas ett startbidrag om 700 000 kronor i syfte att starta upp ridskolan i Vallby, Rimbo, igen.

## **Tidplaner**

- Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärendet den 11 april 2023.
- Kultur- och fritidsnämnden tar beslut den 20 april 2023.

Adam Persson

Förvaltningsdirektör  
Kultur- och fritidskontoret

**Beslut skickas till**  
Ridklubben Norrtälje ryttere